РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

  ЛАДОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

 25  сентября  2017 года                  № 90

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской  Федерации  муниципальных правовых актов

Ладомировского  сельского поселения, в соответствии с Федеральным

законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста

Прокуратуры Ровеньского района от 08.09.2017 г. №13/2-2-2017 Земское

собрание  Ладомировского   сельского  поселения р е ш и л о:

     1. Внести в  Регламент Земского собрания Ладомировского сельского

поселения (далее – Регламент) утвержденный  решением Земского собрания

Ладомировского сельского поселения от 20 сентября 2013 года № 2 «Об

утверждении Регламента Земского собрания Ладомировского сельского

поселения» изменения, дополнив пункт 2.2 Регламента абзацем следующего

содержания:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы Ладомировского

сельского поселения  его избрание осуществляется не позднее чем через

шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Земского собрания

осталось менее шести месяцев, избрание Главы Ладомировского сельского

поселения  из состава  Земского собрания  осуществляется на первом

заседании вновь избранного  Земского собрания в правомочном составе.».

  2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом  Ладомировского сельского поселения муниципального района

«Ровеньский район» Белгородской области.

          3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Ладомировского

сельского поселения                                                                С.В. Лемешко

О внесении изменений в решение Земского

собрания  Ладомировского сельского поселения

от 20 сентября 2013 года № 2 «Об утверждении

Регламента Земского собрания Ладомировского

сельского поселения»